
2019年3月度の例会 

2019.2.28 

 

関西食品技術士センター各位 

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro.Engineers Center ）例会ご案内 

 

いよいよ桃の節句のお雛祭りを迎える季節となりだいぶ春めいてまいりましたが、

皆様におかれましては益々お元気でご活躍のことと存じます。 

 

さて、３月度は外部講師の菅野 祥三様に下記テーマについて特別講演をお願い致

しました。 

菅野様は、1982 年に名古屋大学農学部食品工業化学科を卒業され、現在は澱粉の総

合メーカーの松谷化学工業株式会社に勤務されておられ、当該企業では研究所勤務の

のち希少糖事業本部に所属され活躍されておられます。 

希少糖は、その名のとおり希少な糖で、自然界に約 50 種類存在すると言われてい

ますが、その総量は糖全体の 1％にも満たない微量です。近年その機能性に注目が集

まっている糖です。今回は希少糖についての講演で、大変有益、かつ、興味深いお話

を提供して戴けるものと期待しております。 

講演の後に講師との懇談も予定していますので、別途に参加費として 2,000 円を徴

収させていただきたいと存じます。 

多数のご参加をお待ちしております。尚、お手数ですが出席の有無を野村までご一

報お願い致します。 

                    

◆例会：３月度 

日 時；３月１５日（金）18：00～20：00 

場 所：日本技術士会近畿本部会議室 近畿富山会館２F 

テーマ：「希少糖の機能と利用」 

外部講師：松谷化学工業株式会社 

希少糖事業本部 菅野 祥三様 

 

◆例会：４月月度 

日 時；４月１９日（金）18：00～20：00 

場 所：日本技術士会近畿本部会議室 近畿富山会館２F 

テーマ：「ＨＡＣＣＰ義務化動向と今後の方向性」  

講師：真野 仁孝技術士（経営工学） 

 

連絡担当  野村 幸弘 TEL & FAX  0742-46-3464 

         E-mail: yukinomura@iris.eonet.ne.jp 


